
 

  

 

Deliberazione n.  163  del  19/11/2018 
Codice Ente 10835 

 

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale 
 

Oggetto: 
 
CONFERMA TARIFFE PER EFFETTUAZIONE DI STAMPE, FOTOCOPIE, 

RIPRODUZIONI E RILASCIO CHIAVETTA PER ACCESSO AL 

CIMITERO.  ANNO 2019. 
 
 
 
 L’anno 2018 addì 19 del mese di Novembre alle ore 17.00 nella Sala delle Adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 

 All’appello risultano: 
 
Carica Nominativo Presenti 

Sindaco VOLPI ENRICO SI 

Vice sindaco DARA ANDREA SI 

Assessore MARGONARI MARIA GRAZIA SI 

Assessore GAZZURELLI ERICA SI 

Assessore PAGANELLA MANLIO SI 

   

 

 Assiste il Segretario Generale  Dott.ssa ADRIANA SALINI, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 Il Sig.  VOLPI ENRICO, nella sua qualità di  Sindaco, assunta la Presidenza e 
constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.
 

 

CITTÀ di CASTIGLIONE delle STIVIERE 
 

Provincia di Mantova 

*** 



 
Oggetto: CONFERMA TARIFFE PER EFFETTUAZIONE DI STAMPE, FOTOCOPIE, 
RIPRODUZIONI E RILASCIO CHIAVETTA PER ACCESSO AL CIMITERO.  ANNO 2019. 
    

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 
 che l’art. 151 del D.lgs n. 267/2000 fissa la data di approvazione del Bilancio di Previsione 

entro il 31 dicembre dell’anno precedente; 
 che, a richiesta degli utenti, gli Uffici comunali effettuano alcuni servizi per i quali devono 

applicare delle tariffe: 
− stampe; 
− fotocopie; 
− copie su plotter/cd/dvd; 
− rilascio chiavetta per l’accesso al cimitero; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 15/01/2018 avente ad oggetto 
“Determinazione delle tariffe per l'effettuazione di servizi a domanda individuale (stampe, fotocopie, copie 
su plotter/cd/dvd e chiavetta accesso cimitero) a richiesta degli utenti.  Anno 2018”; 
 
RITENUTO di confermare, per l’anno 2019, le tariffe dei suddetti servizi come segue: 
 
 

Servizio Tariffa 
anno 2019 

Stampe e fotocopie in A4 bianco e nero € 0,50 
Stampe e fotocopie in A3 bianco e nero € 0,50 
Stampe con plotter in A/1 € 6,00 
Stampe con plotter in A/0 € 6,00 
Riproduzione di copie su CD/DVD € 2,00 
Chiavetta per l’accesso al cimitero (primo 
rilascio gratuito) 

€  5,00 

 

 
VISTI: 

 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 
ACQUISITO, sulla proposta della presente deliberazione, il parere favorevole, reso dalla Dirigente 
dell’Area Servizi alla Persona dott.ssa Barbara Marangotto, in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, 
c. 1 del D. lgs n. 267/2000 e successive modificazioni); 
 
ACQUISITO, altresì, sulla proposta della presente deliberazione, il parere favorevole, reso dalla 
Dirigente dell’Area Organizzativa Economico Finanziaria, dott.ssa Nicoletta Guerrini, in ordine 
alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del D. lgs n. 267/2000 e successive modificazioni); 
 
CON voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

 

CITTÀ di CASTIGLIONE delle STIVIERE 
 

Provincia di Mantova 
*** 



D E L I B E R A 

 
1. DI CONFERMARE, per l’anno, 2019, le tariffe da applicarsi ai servizi a domanda individuale 
indicati nel seguente prospetto: 
 

Servizio Tariffa 
anno 2019 

Stampe e fotocopie in A4 bianco e nero € 0,50 
Stampe e fotocopie in A3 bianco e nero € 0,50 
Stampe con plotter in A/1 € 6,00 
Stampe con plotter in A/0 € 6,00 
Riproduzione di copie su CD/DVD € 2,00 
Chiavetta per l’accesso al cimitero (primo 
rilascio gratuito) 

€  5,00 

 
 
2. DI SPECIFICARE che le suddette tariffe resteranno in vigore sino a nuova e diversa 
determinazione in merito. 
 
3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione, in elenco, ai capigruppo consiliari, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, contestualmente alla pubblicazione all’Albo on line. 
 
3. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e si ritenga dallo stesso direttamente leso, 
può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di Brescia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo on line. 
 
Inoltre, stante l’urgenza di provvedere all’approvazione dello schema di  Bilancio 2019; 
 
RICHIAMATO l’art. 134, comma  4, del D.lgs. n. 267/2000; 
 
CON apposita e separata votazione palese, unanime e favorevole, 
 

D E L I B E R A 

 

1.DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
******** 
 



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 
 

IL SINDACO 
VOLPI ENRICO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
ADRIANA SALINI 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Castiglione delle Stiviere. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VOLPI ENRICO;1;4646057
SALINI ADRIANA;2;9550781



 
 

 

CITTÀ di CASTIGLIONE delle STIVIERE 
 

Provincia di Mantova 
*** 

 
 

ALLEGATO A)  SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
 
 
FOTOCOPIE 

 

Fotocopie A4 € 0,50/cad.  
Fotocopie A3 € 0,50/cad 
 
Copie su CD/ DVD € 2,00/cad. 
 
 
STAMPE SU PLOTTER A COLORI 

 

Copie in A/4 € 1,00/cad. 
Copie in A/3 € 1,00/cad. 
Copie in A/2 € 2,00/cad. 
Copie in A/1 € 6,00/cad. 
Copie in A/0 € 6,00/cad. 
 
 
CHIAVETTA ACCESSO CIMITERO  
 
1° rilascio gratuito – 2° rilascio € 5,00 


